Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1918/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, um estudo
visando à possibilidade de
implantação do modelo de
estacionamento a 45º (graus)
na Avenida Charles Keese
Dodson, no Bairro Planalto do
Sol ll, neste Munícipo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que, seja feito estudo
visando à possibilidade de implantação do modelo de estacionamento a 45º
(graus), ou algum outro estudo para solucionar este problema, na Avenida
Charles Keese Dodson, no Bairro Planalto do Sol ll com referência o número
1581, neste Munícipio.

Justificativa:

Tal solicitação se faz necessária por essa Avenida possuir várias lojas,

restaurantes, oficinas, residências, firmas e igrejas, os condutores não tem

onde parar com seu veículo, acredito que aqueles munícipes estão sendo

prejudicados por esse motivo. Solicito a possibilidade para que seja feito

estacionamento de 45º graus no canteiro central, ou que seja feito estudos

para solucionar e ajudar com esse problema.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Este é um pedido não somente deste vereador, mas de todos os
moradores e também dos donos do estabelecimento do bairro que pedem com
urgência que o problema seja resolvido o mais rápido possível.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de maio de 2.019.

JESUS VENDEDOR
-Vereador-